
موضع گیری قابل پیش بینی عربستان در آژانس

وزیر انرژی عربستان در شصــت و پنجمــین نشست 

سالیانه آژانس بین المللی انرژی اتمی در اظهــاراتی 

بر ضرورت خالی شدن منطقه از سلاح کشتار جمعی 

 و ممانعت از دستیابی ایران به سلاح هسته ای تاکید و 

عنوان کرد که عربستان نسبت به عدم پایبندی ایران 

به توافقات بین المللی نگران است. او مدعی شد که عدم 

شفافیت تهران در تعامل با آژانس بین المللی انرژی اتمی 

تهدیدی برای ممانعت از اشاعه سلاح کشتار جمعی 

است. وزیر انرژی سعودی تاکید کرد که کشورش از تمام 

تلاش های بین المللی در راستای ممانعت از دستیابی 

ایران به سلاح هسته ای حمایت می کند. این سخنان 

نشان می دهد که عربستان سعودی سیاست ثابتی نسبت 

به ایران ندارد و مشخصا در آینده نیز نخواهد داشت. آنها 

زمانی که در منطقه و در عرصه بین الملل با بحران روبه 

رو می شوند، سیگنال های مثبتی را به سمت ایران ارسال 

می کنند. جرقه این اتفاق با قدرت گیری دموکرات ها در 

ایالات متحده زده شد و عملا این کشور را در یک تنگنای 

چندجانبه قرار داد. باید به صورت مشخص توجه داشت 

که اختلافات زیادی بین شخص جو بایدن و محمد بن 

سلمان وجود دارد و به همین علت، بایدن حکومت بن 

سلمان را بر نمی تابد. کشته شدن یک شهروند دوتابعیتی 

آمریکایی عربستانی اتفاقی بود که مشخصا در این زمینه 

شعله ها را برافروخته و همچنان روابط دموکرات ها و 

مقامات عربستان را تیره و تار نگه داشته است. به واسطه 

همین تنش ها، عربستان مجبور شد تا به صورت تاکتیکی، 

از مواضع خود نسبت به قطر عقب نشینی کند و روابط 

خود را با این کشور بهبود بخشد. این گام نخست عربستان 

بود و آنها در وهله بعد و از ابتدای سال جاری، مذاکرات 

خود را با ایران آغاز کردند تا حداقل در منطقه زیر فشار 

نباشند. با وجود اینکه این مذاکرات پیشرفت هایی داشته 

است اما نباید نسبت به عربستان خوش بین بود. آنها در 

راستای منافع خود، هرگاه که احساس خطر کنند در 

اتحادیه عرب، شورای همکاری خلیج فارس، سازمان 

همکاری اسلامی و سایر مجامع بین المللی نقش تخریبی 

ایفا می کنند. نباید فراموش کرد که بیانیه اخیر کشورهای 

عربی نیز علیه ایران با تحریک عربستان قرائت شد. این 

مجموعه موضع گیری ها نشان می دهد که عربستان در 

رابطه با ایران دچار یک پارادوکس شده و شاید این امر به 

علت ارتقای ایران در سطح مناسبات منطقه است. نمونه 

این ارتقا را می توان در صادرات محموله های سوخت به 

لبنان مشاهده کرد که عملا برنامه های خارجی علیه 

لبنان را با شکست مواجه کرد. این اقدام ایران منجر به 

خشم عربستان و متحدین این کشور شده است. از سوی 

دیگر پیوستن ایران به سازمان شانگهای نیز تلاش ها برای 

منزوی کردن ایران را به شکست کشاند و این دو اتفاق 

سبب شد تا عربستان در اجلاس آژانس بین المللی انرژی 

اتمی علیه ایران این موضع گیری رادیکال و غیرواقعی را 
اتخاذ کند.

 

نفع پیوستن به اتحادیه ها و پیمان های منطقه ای خودش 

یک اقدام مثبتی در جهت رشد و توسعه کشور در عرصه های 

مختلف است. به هر حال کشوری که بتواند همزیستی 

و روابط مسالمت آمیز و صلح جویانه ای با همسایگانش و 

کشورهای بزرگ و حائز نفوذ در جهان داشته باشد، می تواند 

یک وضعیت مثبتی هم در جهت مقابله با ایران هراسی باشد 

و هم در جهت فراهم کردن شرایط افزایش همکاری های 

منطقه ای که از جمله شعارهای تبلیغاتی اصلی آقای 

رئیسی در مبارزات انتخاباتی بود که تلاش خواهد کرد 

همکاری های منطقه ای ایران را گسترش دهد. اما اینکه 

این امرتا چه حدی می تواند در جهت تحقق شعارهای 

منطقه گرایی ایران با همسایگانش موثر باشد، بستگی زیادی 

به تجدیدنظر در خیلی از عرصه ها و موضوعات دیگر دارد و 

اینکه جمهوری اسلامی بتواند چگونه از آن استفاده کند 

وگرنه صرف پیوستن به یک پیمان منطقه ای مثل پیمان 

شانگهای که از لحاظ اقتصادی بخشی از اقتصاد جهانی را 

تشکیل می دهد، می تواند فرصتی باشد منتها به الزامات 

دیگری بستگی دارد که آنهم چگونه ایران عرصه سیاست 

خارجی و امنیتی خودش را مورد تجدیدنظر قرار دهد و ریل 

همکاری های خودش را قطعا باید تغییر دهد و با متغیرهای 

گذشته نمی توان از این فرصت بزرگ استفاده کرد. احیای 

برجام و پیوستن به اف ای تی اف شاید یکی از اقداماتی است 

که مستلزم ابتکار عمل جدی از سوی دولت آقای رئیسی 

است. به هرحال تا زمانی که بانک ها و نهادهای پولی و 

مالی ما نتوانند مناسبات آسان و آزادی با کشورهای جهان 

داشته باشند، به هر پیمان منطقه ای دیگری هم بپیوندیم، 

عملا نمی توانیم از این فرصت و مزیتی که به دست آوردیم، 

استفاده و بهره برداری مورد نیاز را بکنیم. باید سعی کرد از 

این فضای سیاسی و تبلیغاتی رد شد و فکر نکنیم که صرف 

پیوستن به پیمان شانگهای می تواند ایران را از این شرایط 

سخت اقتصادی بگذراند. چراکه اگر دقت هم بکنیم خود 

کشورهایی مثل چین، روسیه و هند که عضوهای مهم 

پیمان شانگهای هستند، کشورهایی هستند که خودشان 

با مجموعه کشورهای غربی و آمریکا شرکای تجاری بزرگی 

دارند و شرکای بزرگ تجاری این کشورها هستند. لذا نباید 

فکر کنیم که پیوستن به شانگهای می تواند در راستای یک 

بلوک بندی در قبال غرب و اروپا باشد و عضویت ایران در 

این بلوک می تواند ابزاری در جهت پیشرفت منازعاتش با 

کشورهای غربی باشد. فکر نمی کنم این تصور واقع بینانه ای 

نسبت به پیمان شانگهای باشد. آنهم پیمانی که راه درازی 

دارد تا به یک همگرایی درعرصه های مختلف اقتصادی، 

سیاسی و امنیتی نزدیک شود. چراکه همه این کشورها 

دارای منازعات و تعارضات زیادی هستند و از این جهت 

می تواند مورد توجه قرار بگیرد که محفل و نهادی است 

که می تواند قدرت چانه زنی ایران را افزایش دهد. قدرت 

چانه زنی قطعا باید با یک پشتوانه سیاسی، اقتصادی و امنیتی 

و هنجاری باشد. بدون این پشتوانه قطعا ایران نمی تواند 

از فرصت حضور در شانگهای استفاده لازم و بهره برداری 

مناسب را بکند. درحقیقت بعضا ادبیات واظهارنظرهایی 

که درخصوص عضویت ایران در پیمان شانگهای می شود 

با واقعیات نظام بین الملل همخوانی ندارد. ما با این تصورات 

غیرواقعی نمی توانیم به جایگاه مدنظر خودمان در منطقه و 

جهان دست پیدا کنیم. تجربه نشان داده که روسیه و چین 

کشورهای قابل اتکایی برای ما نیستند که ایران با اتکای آنها 

بخواهد به منازعه با غرب بپردازد. موقعیت جغرافیایی ایران، 

جایگاه تاریخی، سیاسی و فرهنگی ایران می طلبد که ایران 

روابط متوازنی هم با شرق و هم با غرب داشته باشد. 

 پیمان شانگهای ظرفیت عظیمی در زمینه های اقتصادی، 

سیاسی، فرهنگی و نظامی در خود دارد که قادر است 

سلطه غرب در این بخش ها را به طور جدی تهدید کند و 

به اصلی ترین جایگزین برای هژمونی آینده قدرت در نظام 

بین الملل بدل شود. 9 کشور عضو در حدود ۳ میلیارد و ۳۶۳ 

میلیون نفر جمعیت دارند که در حدود ۴۳ درصد جمعیت 

جهان را شامل می شود. در این نوشتار به تعدادی از این 

ظرفیت ها اشاره خواهد شد.1. ظرفیت جایگزینی نظامی: 

در حال حاضر پیمان آتلانتیک شمالی »ناتو« به عنوان 

مهم ترین قطب نظامی دنیا شناخته می شود. با گسترش 

ناتو به شرق، قدرت این پیمان امنیت دسته جمعی فزونی 

یافت تا حدی که حتی روسیه در سال های بعد از فروپاشی 

شوروی، خواهان پیوستن به آن بود. ارتش کشورهای عضو 

پیمان در صورت ایجاد یک نظام امنیت دسته جمعی مجهز به 

همه تجهیزات نظامی پیشرفته و با توان نظامی بالا هستند؛ 

مضاف بر آن چهار کشور اتمی پاکستان، هند، چین و روسیه 

قدرت بازدارندگی بالایی به این پیمان خواهند بخشید. به 

علاوه چین و روسیه به عنوان دو عضو دائم شورای امنیت، 

توان مدیریت سازمانی بحران  های امنیتی و نظامی جهانی 

را دارا هستند. با از میان رفتن پیمان ورشو؛ ایجاد یک پیمان 

نظامی در قالب کشور های عضو پیمان شانگهای می تواند 

دوباره توان رقابتی با ناتو را فراهم آورد. ۲. ظرفیت جایگزینی 

اقتصادی: نیروی کار جوان و مقرون به صرفه در این پیمان 

به خصوص در چین و هند در قیاس با جمعیت رو به پیری 

غرب، مزیت نسبی بالایی برای رشد اقتصادی سریع این 

کشور ها فراهم آورده است. دستاوردهای تکنولوژیک اخیر 

آسیا به خصوص در چین، دورنمای اقتصاد دانش بنیان در این 

منطقه را امیدوارکننده می سازد؛ به جز چند مورد محدود در 

حیطه »های تک« زیرساخت تکنولوژیک لازم برای رقابت با 

غرب در این منطقه فراهم است. تنوع تولیدات در بین کشور 

 های عضو به حدی است که به راحتی قابلیت برآورده ساختن 

نیازهای همدیگر را داشته و بازار تولید و مصرف هر دو در بین 

کشورهای عضو به حد کفایت موجود است ...

شانگهای و افزایش قدرت چانه زنی ایران  

شانگهای، بلوکه قدرتمند در برابر غرب

حسنهانیزاده
سفیرپیشینایراندرلبنان

به نظر می رسد تصمیم گیران کشور چندان متوجه تبلیغات و 

شعارها نیستند و بازتاب عملکرد خود در جامعه را جدی نمی گیرند! 

اصولگرایان در دولت آقای روحانی روی موضوع حقوق های نجومی 

تمرکز کردند و چنان فضایی ساختند که گویی منشأ همه فساد ها 

از حقوق بالای مدیران دولتی است و چون دولت خوی اشرافی 

دارد با آن برخورد نمی کند. البته این از اشتباهات دولت بود که 

موضوع را سیاسی صرف تلقی کرد و تعدیلی در حقوق غیرقابل 

قبول مدیران که انواع مزایا را هم در کنار آن دارند ایجاد نکرد. اما 

اشتباه بزرگتر را خود اصولگرایان مرتکب شدند که متوجه تلقی 

مردم از موضوع نشدند و تصور کردند که به این وسیله فقط دولت 

را تضعیف می کنند و آسیبی متوجه کلیت نظام نمی شود! جالب 

اینکه اغلب اصولگرایان که اتفاقا بنگاه های بزرگ اقتصاد حاکمیتی 

را دردست داشته و دارند حقوقشان ۴ یا 5 میلیون تومانی نیست 

و در بسیاری از اوقات تفاوتی با مدیران دولتی نداشته و ندارند. اما 

اصل موضوع بسیار مهم تر از جناح بندی های سیاسی بوده و هست 

و برداشت درستی که مردم از ماجرا دارند خطرزا و آسیب رسان تر 

از آن است که تصور می شود. به تعبیری با اینکه کل مدیران 

نجومی بگیر از چند صد تن تجاوز نمی کند و عدد دریافتی ها هم 

قابل مقایسه با اختلاس های هزاران میلیاردی نیست، تبعیض 

آشکار روا داشته شده در این مورد زخمی به مراتب کاری تر و 

عمیق تر متوجه روح و روان جامعه می کند. در اختلاس ها فرض بر 

این است که یک یا چند نفر در خفا از روی خبث نیت، مال و اموال 

مردم را چپاول می کنند و چنانچه مسئولان متوجه شوند جلوی 

آن را می گیرند و بعضا آنها را تا چوبه دار می برند . اختلاس ها قاعده 

نیستند و هیچ کس به آن رضایت ندارد و جرم و فساد محسوب 

می شوند. اما حقوق های نجومی جلوی چشم مردم به ثمن بخس و 

همه ماهه به مدیران دولتی داده می شود و کاملا قانونی است و اگر 

مقام بالاتر به آن رضایت نداشته باشد، می تواند جلوی آن را بگیرد. 

در واقع نجومی بگیران مقصر نیستند که قانون یا مقام مافوق برای 

آنها حقوق بالا تعیین می کند، آنجا هم که مدیری حقوق خود را 

خود مشخص می کند در واقع قانون به او این اجازه را داده است. 

درست همین جاست که احساس تبعیض گسترده و بی عدالتی در 

پرداخت ها آزار مردم را به حد اعلای خود می رساند و قابل قیاس با 

اختلاس ها نیست. اگر در جایی یک تبعیض آشکار، به قانون تبدیل 

شود قطعا ریشه سوز و بنیان برانداز و خطرآسا است. در زمانی که 

متوسط حقوق کارمندان و کارگران و بازنشستگان 5 میلیون تومان 

است و گرانی و تورم کمر مردم را روز به روز بیشتر خم می کند 

حقوق های ۳0 ، 50 ، 70 و حتی 117 میلیون تومانی مدیران 

دولتی و حکومتی با انواع مزایا که در اختیار دارند به تخریب وسیع 

ته مانده اعتماد و ارتباط مردم با مسئولان ختم می شود و تا خشم 

و تنفر ارتقا می یابد. جالب اینکه بخش قابل ملاحظه این حقوق ها 

تبدیل به دلار می شود و برای آقازاده ها در اروپا و آمریکا فرستاده 

می شود تا خدای ناکرده صفای ناز دانه ها مکدر نشود! با شعارهایی 

که آقای رئیسی در دوران تبلیغات داده بود انتظار می رفت در اولین 

روزهای کاری برای تعدیل این تبعیض آشکار دستوری صادر شود 

ولی پس از یک ماه و نیم از تصدی ایشان این موضوع که نیاز به 

مقدمات و مطالعات خاصی ندارد و فقط کافی است در بخشنامه ای 
برای حقوق و مزایا....

جعفرگلابی
روزنامهنگار

حقوق های نجومی در دولت فسادستیز!

بشیراسماعیلی
استاددانشگاه
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     بهره مندی از مزایای شانگهای
    نیازمند پذیرش 35 تبصره دیگر است

    صباح زنگنه در گفت وگو با »آرمان ملی«: 

صفحه 2

صفحه 3
صفحه 3

»آرمان ملي« كارنامه يك سويه صداوسيما 
 

را بررسي مي كند: 

جبلي،جايگزين علي عسگري؛ 

-ريزش مخاطب متوقف مي شود؟ 

   سرنوشت هاشمی و لاريجانی 
در انتظار عبدالعلی خان نيست

 »آرمان ملي« 
روايت مي كند: 

 ناگفته هاي انسيه خزعلي
 از برادرش و ماجراي فرقداني 

   پدر تا زمان وفات اجازه ندادند 
مهدی به منزلش بيايد

آرمان ملی:  بالاخره زمان خداحافظی او با جام جم فرا رسیده 

و ظاهرا علی عســگری باید با اتاق ریاســت صداوسیما 

خداحافظی کند. گفته می شــود عبدالعلی علی عسگری 

رئیس رسانه ملی که از اردیبهشت 95 بر کرسی ریاست...
آرمان ملی: خانواده ای با دیدگاه هــای متفاوت و بعضا 

متضاد هستند اما هر آنچه می گویند به دلایل مختلف 

مورد توجه قرار می گیرد. از اظهارات مهدی خزعلی که 

سیاسی است تا مخالفت کبری خزعلی با طرح..

رئيس جمهور: 

همين صفحه

سخــــن روز

صفحه 11

 یادداشت 2

یاد داشت 1

نفــع پیوستن به اتحادیه ها و پیمــان های منطقه ای 

خودش یک اقدام مثبتی در جهت رشد و توسعه کشور 

در عرصه های مختلف است. به هر حال کشوری که 

بتواند همزیستی و روابط مسالمت آمیز و صلح جویانه ای 

با همسایگانش و کشورهای بزرگ و حائز نفوذ در جهان 

داشته باشد، می تواند یک وضعیت مثبتی هم در جهت 

مقابله با ایران هراسی باشد و هم در ...

شانگهای و افزایش قدرت چانه زنی ایران  

علیکرمی

فوقتخصصمهندسیژنتیک

به نظر می رســد تصمیم گیــران کشور چندان متوجه 

تبلیغات و شعارها نیستند و بازتاب عملکرد خود در جامعه 

را جدی نمی گیرند! اصولگرایان در دولت آقای روحانی روی 

موضوع حقوق های نجومی تمرکز کردند و چنان فضایی 

ساختند که گویی منشأ همه فساد ها از حقوق بالای مدیران 

دولتی است و چون دولت خوی اشرافی...

واکسن سینوفارم که در فرآیند کار آزمایی بالینی خود، 

جمعیت چندین میلیون نفــری را در کشور چین واکسینه 

کرده و میلیون ها نفر در سنین ۲1 تا 81 سال این واکسن را 

زده  و راهی مدرسه ها شده اند، حال بهترین گزینه برای تزریق 

به دانش آموزان است. از قدیم گفته اند که آزموده را آزمودن 
خطاست و با توجه به تاکید ...

حقوق های نجومی در دولت فسادستیز!
جعفرگلابی
روزنامهنگار

همين صفحه

همين صفحه

ادامه  صفحه 6
ادامه  صفحه 6

ادامه  صفحه 6

ادامه  صفحه 6

تزریق واکسن سینوفارم به دانش آموزان و 
چند پرسش 

مرتضیمکی
تحلیلگرمسائلبینالملل

 هیچ مانعی 
 برای تقویت 
 روابط اقتصادی 
 با همسایگان 
 وجود 
ندارد 

گفت وگوهای  آرمان ملی                                                

بهنام  محمودی :

 نتيجه  اعتماد  
به  مربيان  ايرانی  

صفحه 11

محمدعلی سبحانی:

 حفظ شانگهاي 
در توازن با غرب است 

صفحه 6

تزریق واکسن سینوفارم به دانش آموزان و 
چند پرسش  

واکسن سینوفارم که در فرآیند کار آزمایی بالینی خود، جمعیت 

چندین میلیون نفری را در کشور چین واکسینه کرده و میلیون ها 

نفر در سنین 1۲ تا 18 سال این واکسن را زده  و راهی مدرسه ها 

شده اند، حال بهترین گزینه برای تزریق به دانش آموزان است. از 

قدیم گفته اند که آزموده را آزمودن خطاست و با توجه به تاکید 

سازمان جهانی بهداشت برای بازگشایی مدارس، این روزها 1۴ 

تا 15 کشور جهان، واکسیناسیون دانش آموزان را با این واکسن 

چینی آغاز کرده اند و برکسی پوشیده نیست که این واکسن هم 

ایمنی خوبی ایجاد می کند و هم کمترین عوارض را در سنین 1۲ 

تا 18 سال دارد. واکسن برکت نیز به لحاظ ساختار چون تشابهات 

فراوانی با سینوفارم دارد، می تواند برای دانش آموزان موثر باشد، 

ولی چون مراحل کارآزمایی بالینی واکسن برکت برروی افراد 18 

سال به بالا انجام شده و در حال حاضر نمی توان برای این سنین 

خطر کرد، سینوفارم و واکسن پاستوکووک بهترین گزینه ها برای 

دانش آموزان خواهد بود. بنابراین نگرانی این روزهای خانواده ها 

در مورد تزریق این واکسن ها به فرزندانشان بی مورد است و این 

دو واکسن در کمیته تخصصی بررسی و مورد ارزیابی قرار گرفته 

و پزشکان نتیجه گرفته اند که فعلا می توان با واکسن  سینوفارم، 

قشر نوجوان و کودکان را واکسینه کرد. همین طور که واکسن 

پاستوکووک که با همکاری انستیتو پاستور و کشور کوبا ساخته 
شده، برروی هزاران کودک ...

علیکرمی

فوقتخصصمهندسیژنتیک

یاد                                               د                                               اشت های آرمان ملی                                                
سر مقاله : سيدمصطفی هاشمی طبا 

 كشور نياز به 
اولويت بندی دارد  

علی اصغر زرگر

 كدام تيم بر ميز مذاكره 
خواهد نشست؟ 

مرتضی نجفی قدسی

 اعتماد به طالبان 
صحيح نيست 

ذبيح ا... اعظمی

 فرونشست، عامل نابودی 
دشت های ايران 

صفحه6

صفحه 9

صفحه2

صفحه2

صفحات 6 و 7

   ديپلماسي يك مسير تعامل دو يا چندطرفه است؛ ما تا سال ٢٠١٥ به دليل تحريم هاي شوراي امنيت 
 

   نمي توانستيم عضو شانگهاي شويم برجام اين مانع را برداشت؛ لابد يادتان رفته است  

   سازمان همكاري شانگهاي كشورهايي با گرايش هاي غربي ندارد؟ به نظرشما، پاكستان و برخي كشورهاي آسياي ميانه 

چه گرايشي دارند؟  ضمنا تاجيكستان چرا پيشتر با عضويت ما مخالفت كرد؟

»آرمان ملی« گزارش می كند: 

 اصلاح یارانه؛ 
حذف سهمیه بنزین 
یا راه هاي دیگر... 
گرانی بنزين كليد می خورد؟!

»آرمان ملی«: لایحه بودجه ســال  آینده 

در حالی تا 51 آذرماه باید از ســوی دولت 

به مجلس ارائه شــود که کمیسیون برنامه 

و بودجــه مجلس نیز با ارائه پیشــنهاداتی 

در زمینــه اصلاح ســاختار بودجه و حذف 

یارانه های پیدا و پنهان به نوعی حمایت خود 

را از سخت ترین تصمیم دولت درخصوص 

اصلاح ســاختار یارانه ای کــه در راس آنها 

بنزین و حامل های انرژی قرار دارند اعلام ...

  آرمان ملی: با وجود اینکه مرزهای زمینی 

با کشور عراق همچنان بسته است و دولت 

این کشور به شدت با هرگونه ورود غیرمجاز 

برخورد می کند، اما هزاران نفــر روزانه به 

سمت مرزهای عراق می روند و طبق اعلام 

مســئولان تاکنون بیش 9۲۳ زائر در نقطه 

صفر مرز مهران دستگیر شده  اند. مچنین 

دبیر ســتاد مرکزی اربعین از عودت روزانه 

001 تا 051 زائر از مرز مهران خبر داده ...

صفحه9

گزارش »آرمان ملی« از روند برگزاری 

مراسم اربعين در خاک عراق:  

عدم نظارت؛ - بليت 
عراق فرود نمي كند 
قيمت بليت هواپيما به عراق 

نجومی است، سازمان بازرسی 
قول برخورد داد

صفحه2

صفحه 4

 »آرمان ملی« از تحقق اهداف طالبان 
روايت می كند: 

منشعب«  يكه تازي »داعش ِ
در افغانستان 

 داعش خراسان مسئوليت انفجارها 
و حمله به خودروهای طالبان را پذيرفت

»آرمان ملي« پرسش صاحبنظران و افكارعمومي از دلواپسان درباره پيوستن ايران به شانگهاي را بازخواني مي كند: 

فراموشكار شديد...
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فیروزه مظفری 

طلاق جدید برای کلاهبرداری جدید!  
صفحه کارتون و طنز

روزنامه آرمان ملی

کارتون فرنگی

آخر آرمان ملی

کرونا در همه جهت | جوتا از برزیل

 شما می توانید                                                                                                            
آثار کارتون و طنز خو د                                                                                                            را 

به نشانی ایمیل ذیل 
ارسال کنید                                                                                                           .

arman.meli11@gmail.com

 منبع:خبرآنلاین

غیـــر محرمانـــه

خودکشی بازیکن بوشهری 
 یـک بازیکـن بوشـهری دسـت بـه خودکشـی زد. شـاهرخ 
غلامرضا پور بازیکن سـابق ایران جوان بوشـهر، نفت مسـجد 
سـلیمان، فجـر، مـس کرمـان و... دار فانـی را ودع گفـت. او با 
انتشـار یـک اسـتوری پیـش از مرگـش، همـه را به ایـن باور 

رسـاند کـه خودکشـی کرده اسـت. 
 دوره ناهماهنگی سپری شد  

 سـید محمدرضـا میرتاج الدینـی رئیـس فراکسـیون انقلاب 
اسـلامی مجلس در جمـع خبرنگاران با اشـاره بـه اینکه دوره 
ناهماهنگـی بیـن نهادهـای دولـت، مجلـس و غیره سـپری 
شـده اسـت اظهـار داشـت: بـا روی کار آمـدن دولت آیـت ا... 
رئیسـی، اکنـون دوران هماهنگـی و همگرایی بـرای برطرف 

کـردن مشـکلات مردم اسـت.  
نسخه برای موبایل تولید داخل   

وزیـر ارتباطـات بـا تاکیـد بـر اینکـه تولیـد گوشـی های 
همراه متنوع به برنامه ریزی منجسـم، عـزم عمومی و باور 
ملـی نیـاز دارد، ادامـه داد: ما در تـلاش هسـتیم تا بخش 
قابـل توجهـی از نیـاز کشـور بـه گوشـی همـراه از طریق 
تولیـد بومـی تامیـن شـود امـا مـردم نیـز بایـد همراهی 
کنند زیرا حتـی اگر محصـولات باکیفیت نیز تولید شـود 
امـا مـردم همراهی نکننـد، اتفـاق مثبتـی در ایـن زمینه 

فتـد.   نمی ا

 دستگیری ۵۴ ایرانی در عراق  
 رئیـس سـازمان حـج و زیـارت از دسـتگیری ۵۴ ایرانـی که 
غیرمجـاز وارد خـاک عـراق شـده بودنـد، خبـر داد. علیرضا 
رشـیدیان یادآور شـد: تا زمـان سـفر الکاظمی، نخسـت وزیر 
عراق بـه ایران، سـفارت عـراق دسـتورالعملی در زمینـه ویزا 
ابلاغ نکـرده بـود و وضعیـت اربعین روشـن نبود. بعد از سـفر 
نخسـت وزیر ایـن کشـور، در بیانیـه دولـت عـراق بـا اعـزام 

زائـران خارجـی از مـرز هوایـی موافقت شـد. 
۲۰ هزار کارت بانکی فعال در حوزه قمار  

 مجتبی توانگـر رئیـس کمیته اقتصـاد دیجیتـال مجلس در 
صفحه توئیتر خود نوشـت: »در حال حاضر دسـت اندرکاران 
سـایت های  قمـار  و  شـرط بندی  بـه جـای پـوز، عمدتـا 
تراکنش هـای مالـی را بـه صـورت کارت بـه کارت انجـام 
می دهنـد. بـا پیگیـری کمیتـه اقتصـاد دیجیتـال مجلـس 
، بانـک  مرکـزی حـدود ۲۰ هـزار کارت بانکـی فعـال کـه 
تراکنش هـای شـبکه قمـار به وسـیله آنهـا صـورت می گیرد 

را شناسـایی کـرده اسـت.« 
بی خانمان های بی واکسن؟  

مدیـر عامـل سـازمان رفـاه، خدمـات و مشـارکت های 
اجتماعـی شـهرداری تهـران دربـاره واکسـینه نشـدن افراد 
بی خانمان و کسـانی که در گرمخانه های شـهرداری هستند 
گفت: بخشـی از حساسـیت برای در اولویت قـرار گرفتن این 

افـراد بـه دلیـل نداشـتن مـدارک هویتی اسـت. سـید مالک 
حسـینی اظهارداشـت: آن ها کسـی را جز ما ندارند، به همین 
دلیـل تاکید و اصـرار ما بـر واکسیناسـیون این افـراد به دلیل 
نداشتن پشتوانه اسـت و با همین نگاه مسـاله واکسیناسیون 
آن ها را تـا حصـول نتیجه مطلـوب پیگیـری خواهیـم کرد 

 تخریب ۳۴ ویلای غیرمجاز در پردیس  
 دادسـتان شهرسـتان پردیـس اظهـار کـرد: در پـی دریافـت 
گزارشـاتی مبنـی بـر انجـام سـاخت وسـازهای غیرمجـاز در 
یکـی از مناطق شهرسـتان پردیس دسـتورات قضائـی لازم در 
این زمینـه صادر شـد. علیرضـا آقاجاری خاطرنشـان کـرد: در 
راسـتای صیانـت از کاربری اراضـی زراعـی و اعمـال تبصره دو 
ماده ۱۰ قانون حفـظ کاربری اراضـی زراعی و باغ هـا، ۳۴ مورد 
ویلای غیرمجاز تخریب شـد. وی با تاکید بر جدیت دادسـتانی 
در برخـورد با تغییر کاربری هـای غیرمجاز گفت: دادسـتانی در 

این زمینـه با هیـچ شـخصی مسـامحه نخواهـد کرد. 
درخواست جالب هوادار پورتو از طارمی   

در رقابت هـای فوتبـال لیـگ پرتغـال، پورتـو بـا درخشـش 
مهدی طارمی موفق شـد با ۵ گل از سـد موریرنـزه عبور کند. 
در این بـازی مهـدی طارمی عملکرد درخشـانی داشـت و دو 
گل زد و به طـور کامل بازی کـرد. در جریان این بـازی یکی از 
هـواداران پورتو بـا بنری در دسـت از مهـدی طارمی بـه زبان 
فارسـی درخواسـت جالب نوشـته بود. بر روی این بنر نوشته 

شـده بود: مهـدی ژاکتـت را به مـن بده! 

 چالش درانتخاب شهردار اراک  
 جلسـه انتخـاب شـهردار اراک بـا اعـلام انصـراف یکـی از دو 
نامـزد نهایی ایـن پسـت و ترک جلسـه توسـط سـه عضو که 
در اعتراض بـه روند انتخـاب شـهردار در این جلسـه، صورت 
گرفت، بـه چالش کشـیده شـد و بی نتیجـه مانـد و در نهایت 
شـهردار انتخـاب نشـد. عبـاس خسـروانی عضو شـورا اظهار 
کرد: قـرار بر این بـود که شـهردار انتخـاب کنیم نـه انتصاب، 
با انصـراف آقای عسـگری عملا ادامه جلسـه بی مفهوم اسـت 

و بهتر اسـت که ایـن موضـوع از دسـتور کار خارج شـود. 
انهدام چهار مقر گروهک های ضدانقلاب    

 جانشـین قرارگاه حمزه سیدالشـهدا)ع( شـمال غرب کشور 
مسـتقر در آذربایجـان غربی گفـت: چهار مقـر گروهک های 
ضد انقلاب در پاسـخ به تحرکات این گروههـا در جدار مرزی 
کشـورمان بـا شـمال عـراق بـا گلوله هـای هوشـمند مـورد 
اصابـت قـرار گرفتـه و منهـدم شد.سـردار مجیـد ارجمندفر 
اظهار داشـت: این گروهـک های ضـد انقلاب بـا فاصله کمی 
در جـدار مرز ایـران مسـتقر شـده بودنـد کـه در ایـن زمینه 
هشـدارهای لازم بـه دولـت عـراق و مسـئولان و مدیـران در 

شـمال این کشـور همسـایه بـه آنـان داده شـده بود. 
 چای نبات جهانی شد!   

 بعضـی از کاربرهـای ژاپنـی کـه تجربـه زندگـی در ایـران را 
دارنـد، بـا هشـتگ »بگـو چـه چیـزی در تـو ایرانـی شـده« 

عادت  هایی را کـه از زندگـی در ایران کسـب کرده انـد، بازگو 
می کننـد کـه در میـان آن هـا عـادت هـای جالبی هـم دیده 
می شـود.برخی با انتشـار تصویر غـذا نوشـته اند: »آخر هفته 
در تهـران و تجربه خوردن تـه چین و جوجه کبـاب.« کاربری 
نوشـته کـه: »فکـر کنـم چـای نبـات رو تونسـتیم جهانیش 

کنیـم.« 
  عذرخواهی گروه سل لا دزفول  

 سرپرسـت گـروه موسـیقی سـل لا دزفـول در دیـدار بـا امام 
جمعه دزفـول به علـت انتخاب نکـردن زمان نامناسـب برای 
انتشـار کلیپ ایـن گـروه عذرخواهـی کـرد. پیمان یوسـفی 
همچنین از برخـورد منطقی و معقول مسـئولان شهرسـتان 
بـا وی قدردانـی کـرد. امـام جمعـه دزفـول گفـت: جوانـان 
هنرمند باید مقتضیـات فرهنگی جامعـه را رعایـت کنند و با 
اخذ مجوزهـای لازم و رعایـت مقـررات و ضوابـط مربوطه به 

فعالیت هـای هنـری بپردازنـد. 
تأیید محکومیت فکری   

 سـرمربی سـابق تیم نسـاجی بـه دلیل شـکایت این باشـگاه 
به پرداخـت دو میلیـارد و ۲۵۰ میلیـون تومان محکوم شـد. 
محمـود فکـری در همـان تاریـخ )۱8 آذر ۱۳99( نسـبت به 
رأی صـادره در کمیتـه وضعیـت اعتراض کـرد و ایـن پرونده 
به کمیتـه اسـتیناف ارجاع داده شـد کـه حالا خبر می رسـد 
کمیته اسـتیناف نیـز رأی کمیته وضعیـت در ایـن پرونده را 

عینـاً تأییـد کرده اسـت. 

معاون اسبق معاونت امور زنان و خانواده ریاست جمهوری گفته بعضی از خانواده ها برای کسب پول و دریافت حقوق 
بازنشستگی مادر یا پدر، به صورت صوری طلاق انجام می دهند.  

 
بخـش مسـکن سـهم زیـادی از هزینـه خانـوار را تشـکیل می هـد، عـلاوه بر این مسـکن در 
ایـران از یـک کالای مصرفـی بـه یـک کالای سـرمایه ای تبدیـل شـده و مشـاغل زیـادی نیز به 
بخـش مسـکن وابسـته هسـتند. بنابرایـن معمـولاً سیاسـت گذاران بـا مطـرح کـردن وعده های 
کوتاه مـدت در حـوزه مسـکن، به دنبـال جلـب نظـر هسـتند. ایـن در حالـی اسـت کـه بـرای 
عبـور از چالش هـای بخـش مسـکن نیـاز بـه برنامه ریـزی بلندمدت داریـم. در بخش مسـکن به 
یـک برنامه ریـزی بلندمـدت نیـاز داریـم تا دلایـل پررنگ شـدن این بخـش در اقتصاد ایـران را 
ریشـه یابی کنـد. بـرای ایـن ریشـه یابی بایـد بـه پرسـش هایی ماننـد این پاسـخ دهیم کـه چرا 
رفتـار سـرمایه گذاری خانوارهـای به گونـه ای اسـت کـه به جـای سـرمایه گذاری در بخـش تولید 
بـه دنبـال خریـد مسـکن و اجـاره دادن آن هسـتند؟ تغییـر ایـن رونـد و رفتـار سـرمایه گذاری 
جامعـه، برنامـه ای بلندمـدت می طلبـد، امـا نـه سیاسـت گذار تمایـل بـه برنامه ریـزی بلندمدت 
دارد و نـه مـردم جراحی هـای اقتصـادی را تحمـل می کننـد. امـکان تحقـق عـده سـاخت یـک 
میلیـون واحـد مسـکونی در سـال، دور از ذهـن اسـت. مـا حتـی در یـک بافت شـهری کوچک 
نیـز امـکان فراهـم کـردن زیرسـاخت هایی همچـون آب و بـرق را نداریـم و فراهـم کـردن ایـن 
زیرسـاخت ها بـرای مسـکن وعـده داده شـده کـه بـا بافـت شـهری مشـهد برابـری می کنـد 
بحث برانگیـز اسـت. سـاخت مسـکن در حجم بالا توسـط دولت همـراه با پیامدهـای منفی برای 
اقتصـاد کشـور اسـت. دولـت اکنون با کسـری بودجـه مواجه بوده و کسـری بودجه ریشـه تورم 
اسـت. در چنین شـرایطی پپیشـنهاد می شـود دولت به جای اجـرای پروژه هـای بزرگی همچون 
سـاخت یـک میلیـون مسـکن در سـال، بـه  انضبـاط مالـی دعوت شـود. عـلاوه بر ایـن، زمانی 
کـه دولـت منابـع مالـی برای چنیـن پـروژه ای نداشـته باشـد، در نهایت مـردم و کسـب وکارها 
هسـتند کـه بـا تورم تحمیل  شـده به اقتصـاد، هزینـه آن را پرداخـت می کنند. موضوع هشـدار 
دهنـده دربـاره وعده سـاخت مسـکن، ۲۰ درصد تسـهیلات تکلیفی ابلاغی به بانک هاسـت. این 
تسـهیلات ریشـه اصلـی رشـد نقدینگـی و در نتیجـه تـورم هسـتند و موجب تشـدید تـورم در 

کشـور خواهنـد شـد. کاهش دسـتوری قیمت مصالح سـاختمانی بـا هدف تحقق وعده سـاخت 
یـک میلیـون مسـکن سـالیانه زمینه سـاز جهش هـای قیمتـی اسـت. پافشـاری دربـاره پاییـن 
آوردن قیمـت مصالـح سـاختمانی، ماننـد هـر سیاسـت کنتـرل قیمـت دیگـری، از چنـد زاویه 
بـه اقتصـاد آسـیب می زنـد. نتیجـه سیاسـت کاهـش قیمـت دسـتوری، جهـش قیمتی اسـت. 
اگـر دولـت قیمـت کالایـی را پایین تـر از قیمـت تعادلی تعییـن کنـد، به دلیل صرفـه اقتصادی 
پاییـن، تولیدکننـده تمایلـی بـرای تولیـد نخواهـد داشـت و در نتیجـه، مقـدار تولیـد و عرضـه 
کاهـش خواهـد یافـت. از طـرف دیگر، بـا تعیین قیمتـی پایین تـر از قیمت تعادلـی، تقاضا برای 
خریـد کالای قیمت گـذاری  شـده افزایـش می یابـد. بنابرایـن از یـک طـرف، کاهش عرضـه و از 
طـرف  دیگـر، افزایـش تقاضا را در شـرایطی خواهیم داشـت که قیمت توسـط دولـت، ثابت نگه 
داشـته شـده اسـت. در چنیـن شـرایطی، صف هـای خریـد و کانال هـای رانـت ایجاد می شـود و 
در پایـان به دلیـل کمبـود کالا در بـازار، بـا جهـش قیمتـی مواجـه خواهیم شـد. دولـت هر چه 
سـریع تر سیاسـت کنتـرل قیمـت و قیمت گذاری دسـتوری را کنار بگـذارد، جهـش قیمتی نیز 
کمتـر خواهـد شـد، امـا اگر بخواهـد با کنترل بیشـتر و تحـت عنـوان سیاسـت های نظارتی، بر 
قیمت گـذار دسـتوری پافشـاری کنـد، بـه رانـت بیشـتر و دو نرخی شـدن کالاها دامـن خواهد 
زد. در چنیـن شـرایطی هـم مصرف کننـده و هـم تولیدکننـده متضرر می شـوند و تنهـا گروهی  
کـه از ایـن سیاسـت منتفـع می شـوند، دلال ها هسـتند. اگـر دولت بخواهـد مصالـح ارزان تهیه 
کنـد، بـه کسـب وکارها آسـیب خواهـد زد زیـرا بـا دسـتکاری مـداوم قیمت ها، سال هاسـت که 
سـرمایه گذاری جدیـدی در بخش هایـی ماننـد سـیمان کـه نرخ گـذاری دولتـی داشـته، انجـام 
نشـده اسـت. در واقـع اینکـه بخواهیم سـود صنعتـی سـودده را با کاهش نـرخ، پاییـن بیاوریم، 
بـه معنـای ضربـه زدن به تولید و تشـدید تورم اسـت. تـورم در واقع مابه التفاوت رشـد نقدینگی 
و رشـد اقتصـادی اسـت و بـا قیمت گـذاری دسـتور هـر دو عامـل تـورم، تقویـت می شـوند. تـا 
زمانـی کـه اقتصـاد از قیمت گـذاری دسـتوری و پایین نگه  داشـتن تصنعی قیمت ها رها نشـود، 
بـا فسـاد و قیمت هـای دو نرخـی مواجه ایـم. قیمـت سـیمان تیـپ دو در بـورس کالا بـه تعادل 
رسـیده و اکنـون بـا قیمـت ۲۵ هـزار تومان برای هر کیسـه معامله می شـود. قیمت سـیمان در 
بـازار نیـز از ۶۰ هـزار تومـان به ۵۰ هزار تومـان کاهش یافته، امـا هنوز دو برابـر قیمت کارخانه 
اسـت و ایـن مابه التفـاوت فقـط به سـود دلال ها و رانت خوارهاسـت. بنابراین پیشـنهاد می شـود 
دولـت سیاسـت های کنتـرل قیمـت را کنـار بگـذارد و افزایش تولید و فـروش به قیمت بـازار را 

تشـویق کنـد و انضباط مالـی را در پیـش بگیرد.

نگـــــاه
مهدی سوری  

تحلیلگر بازار سرمایه 

الزامات ساخت یک میلیون مسکن 

 مدیرعامـل موسسـه خیریـه امـام علـی بـن ابـی طالـب )ع( از شناسـایی و حمایـت 
۳هـزار کـودک یتیم در آبادان و خرمشـهر خبر داد. علی عسـاکره گفـت: خیریه امام علی 
بـن ابـی طالـب )ع( حامی سـه هزار یتیم نیازمند در شـهر های آبادان و خرمشـهر اسـت 
کـه ایـن افـراد از نعمـت پدر محروم هسـتند و در شـرایط سـخت زندگـی می کنند. این 
کـودکان در زمینـه ارزاق، پوشـاک، مسـکن و مهمتـر از همـه تحصیـل با مشـکل مواجه 
هسـتند. وی بـا بیـان اینکـه ایـن کـودکان در شـرایط بسـیار سـختی زندگـی می کنند، 
ادامـه داد: ایـن کـودکان اکثـرا سـاکن روسـتا های اطراف و حاشـیه شـهر های خرمشـهر 
و آبـادان هسـتند. ایـن کـودکان در ۱۶۰ الـی ۱۷۰ روسـتا سـاکن هسـتند. متاسـفانه به 
دلیـل اینکـه روسـتا ها و مناطقـی کـه ایـن کـودکان در آن سـاکن هسـتند در مناطـق 
مـرزی اسـت، توجـه خاصـی به آن هـا نشـده اسـت. مدیرعامل خیریـه امام علـی بن ابی 
طالـب )ع( بـا بیـان اینکـه دسـتگاه ها و سـازمان ها از جملـه آمـوزش و پـرورش توجهی 
بـه ایـن مناطـق ندارنـد، گفـت: این کـودکان هیـچ عقبه مالـی ماننـد تامیـن اجتماعی، 
مسـتمری پـدر و... ندارنـد و از روزی کـه یتیـم شـده اند هـم از نظر مسـکن، هـم از نظر 
معیشـت، درمـان و هـم از نظـر تحصیـل در سـختی هسـتند و از نظـر اقتصـادی تحـت 
حمایـت نهـاد و سـازمان دولتی نیسـتند. عسـاکره گفت: ایـن کودکان همـه کمتر از ۱8 
سـال سـن داشـته و از کـودک یک ماهـه تا نوجوان ۱8سـاله تحـت حمایت ما هسـتند. 
وی بـا بیـان اینکـه هـزار و ۵۰۰ نفـر از ایـن کـودکان محصل هسـتند، تصریح کـرد: این 
سـه هـزار کـودک بی سرپرسـت یتیـم هسـتند. یعنی سرپرست شـان یـا قیم آن هـا مادر 
یـا جـد پـدری اسـت. البتـه از بیـن این کـودکان ۲۰۰ مـورد علاوه بـر اینکه پـدر ندارند 
مـادر هـم ندارنـد و بـا یکـی از اقـوام زندگـی می کننـد. وی بـا بیـان اینکـه ایـن بچه هـا 
بـه خیریـه امـام علی بن ابی طالـب )ع( پنـاه آورده انـد و خیریـه بـه ایـن کـودکان کمـک 

می کنـد، تصریـح کـرد: مـا تمـام بچه هـای یتیـم در ایـن مناطـق را کـه از پـدر محـروم 
هسـتند را تحـت پوشـش قـرار داده ایـم، امـا در حـال حاضـر بـا شـروع سـال تحصیلـی 
ایـن کـودکان نـه می تواننـد هزینـه ثبت نـام خـود را بپردازنـد و لـوازم التحریـر بـرای 
درس خوانـدن دارنـد و نـه می تواننـد هزینـه بیمه را بـه مدرسـه بپردازند. مـادران آن ها 
همیشـه می گوینـد بچه هایشـان بـه تحصیـل علاقه دارنـد، اما خیلـی از این کـودکان در 
حـال تـرک تحصیـل هسـتند، در حالی کـه اهمیتی بـه این مسـئله داده نمی شـود. وی 
بـا تاکیـد براینکـه خانواده هـا تـا هزینه ثبـت نـام را پرداخت نکننـد، مدارس اجـازه ثبت 
نـام را نمی دهنـد، خاطرنشـان کـرد: ایـن خانواده هـا حتـی ۵۰ هـزار تومـان هـم بـرای 
پرداخـت هزینـه مدرسـه ندارنـد. در ایـن شـرایط روز بـه روز آمـار تـرک تحصیـل ایـن 
کـودکان در ایـن مناطـق بـه دلیل عـدم حمایـت تحصیلـی در حـال افزایـش اسـت. در 
سـال گذشـته هـم کـه تحصیـل به صـورت مجـازی بود بـا توجه بـه اینکه مـردم در این 
مناطـق بـه نان شـب محتاج هسـتند، امـا برای تحصیـل باید تبلت یا گوشـی هوشـمند 
تهیـه می کردنـد مـا توانسـتیم ۴۰۰ تبلـت تهیـه کنیـم و بـه هر خانـواده که دارای سـه 
الـی چهـار کـودک و محصـل بود یـک تبلت بدهیـم، اما نصف ایـن کودکان بـدون تبلت 
بودنـد. مدیرعامـل خیریـه امـام علـی بن ابی طالـب )ع( تاکید کـرد: خیریه علـی بن ابی 
طالـب اولیـن خیریـه تخصصـی اسـت که به کـودکان یتیـم توجـه می کند البتـه کمیته 
امـداد در آبـادان و خرمشـهر و سـازمان بهزیسـتی همراهـی خوبـی بـا مـا داشـتند، امـا 
لازم اسـت نهاد هایـی کـه حمایـت تحصیلـی می کننـد مانند بنیاد احسـان اجـازه ندهند 
ایـن کـودکان از تحصیـل جـا بماننـد و تـا فرصـت اسـت بـه این کـودکان کمـک کنند 
تـا ادامـه تحصیـل دهنـد. وی ادامـه داد: هـزار و ۵۰۰ کـودک محصـل در ایـن مناطـق 
وجـود دارد کـه مـا حتـی نتوانسـتیم بـرای نیمـی از ایـن کـودکان لـوازم التحریـر تهیه 
کنیـم. مدیرعامـل خیریـه امـام علـی بن ابـی طالـب )ع( تصریح کـرد: ما یک جـدول از 
ایـن خانوار هـا تهیـه کرده ایـم که بنابر آن مسـتمری کـه از کمیتـه امداد یا بهزیسـتی و 
همچنیـن کمک هایـی کـه مـا بـه این افـراد می کنیم بـرای چنـد روز کفـاف زندگی این 
افـراد را می دهـد، براسـاس بـرآورد مـا حـدود ۱۵ روز بوده اسـت و این کـودکان ۱۵ روز 
بـا گرسـنگی و فقـر و سـوء تغذیـه مواجـه هسـتند از همیـن رو بیماری هایـی ماننـد کم 

خونـی و سـوء تغذیـه در این مناطق شـایع اسـت.

ذرهبیـــن
مستمریکمیتهامدادوبهزیستیفقطکفاف۱۵روزرامیدهد

 شناسایی و حمایت از ۳ هزار کودک یتیم
در آبادان و خرمشهر! 


